РЕШЕНИЕ

Совета по образованию администрации Магдагачинского района

23.03.2023г.

«Организация питания в

общеобразовательных

учреждениях района»

 Заслушав и обсудив информацию специалиста-организатора детского

питания Федоровой Э.Ю., об организации питания в общеобразовательных

учреждениях района Совет по образованию отмечает, что в образовательных

учреждениях проводится целенаправленная работа по созданию условий для

предоставления учащимся и воспитанникам полноценного и рационального

питания.

 На начало учебного года в образовательных учреждениях изданы

приказы «Об организации питания детей», «О создании бракеражной

комиссии, «Приказ о назначении ответственного за организацию питания»;

«Приказ об общественном (родительском контроле); «Приказ об организации

питания, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья». Также во

всех учреждениях разработана программа производственного контроля.

 Во всех проверенных учреждениях медицинскими работниками,

ответственными за питание и руководителями ведется вся необходимая

документация.

На всех сайтах общеобразовательных учреждений присутствует

информация для родителей (законных представителей) по пропаганде и

популяризации культуры здорового питания, здорового образа жизни

обучающихся, акты родительских (общественных) проверок и ежедневное

меню.

С целью информирования родительской общественности в дошкольных

группах вывешивается ежедневное меню на общем стенде в учреждении, а

также в каждой группе.

В школьных столовых меню находится в залах, где питаются учащиеся

и в уголках и стендах по питанию.

В связи с вышеизложенным, Совет по образованию

РЕШИЛ:

1. Управлению образования:

            1.1. С целью улучшения качества горячего питания обучающихся

постоянно осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством

школьного питания.

             1.2. Взять на строгий контроль размещение ежедневного меню на сайтах

общеобразовательных учреждений.

1.3. Провести проверку согласно, плана по организации питания в

МОБУ Дактуйской СОШ, в МОБУ Гонжинской СОШ, в МОКУ

Гудачинской ООШ, МОКУ Чалганской ООШ, МОБУ Магдагачинской

СОШ №3, МДОАУ д/с «Сказка» до 20 декабря 2023 года.

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Устранить выявленные в ходе проверки нарушения до 20.04.2023

года, а именно – принять меры по исправлению ошибок в ежедневном

меню, размещаемом на сайтах общеобразовательных учреждений.

2.2. Ежегодно издавать приказы об организации питания, назначать

ответственных, разрабатывать планы мероприятий по контролю за

организацией питания на учебный год (ежегодно до 1 сентября).

     2.3. Проводить анкетирование по удовлетворенности качеством

питания среди учащихся раз в четверть.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на специалиста-

организатора детского питания Федорову Э.Ю. Срок – декабрь 2023 года.

Председатель Совета по образованию:    Т.В. Савватеева